
 

GORLIZKO OSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

102/2018 EBAZPENA, IRAILAREN 11KOA, GORLIZKO 
OSPITALEKO ZUZENDARI GERENTEARENA, 
LANPOSTU BAT ALDI BATERAKO BARNE-
SUSTAPENEAN EDO ZERBITZU-EGINKIZUNETAN EDO 
ERAKUNDE ARTEAN ALDI BATERAKO BARNE-
SUSTAPENEAN BETETZEKO DEIALDIA EBAZTEN 
DUENA. 
 

 
 

AURREKARIAK 
 
Gorlizko Ospitaleko zuzendari gerentearen 87/2018 
Ebazpenaren bidez deialdia egin zen GOI-MAILAKO TEK. 
JURIDIKO lanpostua aldi baterako barne-sustapenean, 
zerbitzu-eginkizunetan edo erakunde artean aldi baterako 
barne-sustapenean betetzeko. 
 
 
2018ko abuztuaren 13an 95/2018 Ebazpena argitaratu zen, 
puntuazioaren araberako hurrenkeran izangaien behin-
behineko zerrenda onartuz. 
 
 
Erreklamazioak aurkezteko epea haren kontrako 
erreklamaziorik jarri gabe amaitu ondoren, onartutako eta 
baztertutako izangaien behin betiko zerrenda onartzen da, 
puntuazioaren araberako hurrenkeran, aipatutako kategorian 
lanpostua aldi baterako barne-sustapenean, zerbitzu-
eginkizunetan edo erakunde artean aldi baterako barne-
sustapenean betetzeko.  
 
Azaldutako guztiaren ondorioz, eta pertsonalaren arloan 
indarrean dagoen legeriak egozten dizkidan eskumenez 
baliatuz, 
 

EBATZI DUT 
 
Lehenengoa.- Deialdi honetan onartu eta baztertu diren 
izangaien behin betiko zerrenda onartzea. I. Eranskina  
 
Bigarrena.- Baimena ematea Iñaki Pérez Madariaga Gorlizko 
Ospitaleari atxikitzeko erakunde arteko barne-sustapenaren 
bidez.  
 
Hirugarrena.- Ebazpen hau Gorlizko Ospitaleko iragarki-
tauletan eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren 
webgunean argitaratzea.   
 
Laugarrena.- Bat etorriz urriaren 1eko Herri Administrazioen 
Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 112, 
121 eta ondorengo artikuluetan; ekainaren 26ko Euskadiko 

RESOLUCIÓN Nº 102/2018, DE 11 DE SEPTIEMBRE, DE 
LA DIRECTORA GERENTE DEL HOSPITAL GORLIZ POR 
LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA 
COBERTURA DE UN PUESTO PARA SER 
DESEMPEÑADO  EN PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL 
EN LA ORGANIZACIÓN, O EN COMISIÓN DE 
SERVICIOS, O EN PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL 
ENTRE ORGANIZACIONES. 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
Mediante resolución 87/2018 de la Directora Gerente del 
Hospital Gorliz se procedió  a efectuar convocatoria para la 
cobertura  mediante Promoción Interna Temporal /Comisión 
de Servicios o Promoción Interna entre Organizaciones, del 
siguiente puesto: 
 

TCO. SUPERIOR JURÍDICO 
 
Con fecha 13 de agosto de 2018 se publico la Resolución 
95/2018, de 8 de agosto, por la que se aprobaba la relación 
provisional de aspirantes por orden de puntuación. 
 
Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones sin 
recibir ninguna se procede a aprobar el listado definitivo de 
aspirantes excluidos y admitidos por orden de puntuación 
para la provisión de puestos mediante promoción interna 
temporal en la organización, o en comisión de servicios, o en 
promoción interna temporal entre organizaciones de la 
categoría mencionada.  
 
Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades en materia 
de personal atribuidas por la legislación vigente, 
 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes 
admitidos y excluidos en esta convocatoria. Anexo I.  
 
Segundo.- Autorizar la adscripción en Promoción Interna 
entre Organizaciones de Servicios de Iñaki Pérez Madariaga 
en Hospital Gorliz. 
 
Tercero,- Acordar la publicación de las presente Resolución 
en los tablones de anuncios del Hospital Gorliz y en la web 
de Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.   
 
Cuarto,- De acuerdo con lo establecido en los art.112 y 121 
y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común, y en la Ley 8/1997, de 



 

GORLIZKO OSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

Antolamendu Sanitarioaren 8/1997 Legean eta baita 
Osakidetzako Estatu Sozialak ezartzen dituen azaroaren 
11ko 255/1997 Dekretuan ezarritakoarekin, Ebazpen honen 
aurka eta, behin betiko hori garatzeko emango direnen 
aurka, gora jotzeko errekurtsoa jar dakioke Osakidetzako 
Zuzendari Nagusiari hilabeteko epean, ebazpen hau 
jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera. 
 
 

26 de junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi, así como 
en el Decreto 255/1997, de 11 de noviembre , por el que se 
establecen los Estatutos Sociales de Osakidetza/Servicio 
Vasco de Salud, contra esta Resolución y contra las que, 
con carácter definitivo , se dicten en su desarrollo podrá ser 
interpuesto recurso de alzada ante la Directora General de 
Osakidetza/Servicio Vasco de Salud en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de su notificación. 

 
Gorlizen, 2018ko irailaren 11n/ En Gorliz, a 11 de septiembre de 2018 

 

 
Izpta./Fdo: Carmen Rodríguez Rodríguez 

ZUZENDARI GERENTEA / DIRECTOR/A GERENTE 
 
 

 

 



 

GORLIZKO OSPITALEA 

HOSPITAL GORLIZ 

 

I ERANSKINA / ANEXO I 
 ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA PUNTUAZIOAREN ARABERAKO HURRENKERAN 

/LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 
 

ALDI BATERAKO BARNE-SUSTAPENA  / PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL 

ESKABIDE BARIK/SIN SOLICITUDES 
 
ZERBITZU EGINKIZUNAK/COMISIONES DE SERVICIOS 
ESKABIDE BARIK/SIN SOLICITUDES 
 

 

ALDI BATERAKO BARNE-SUSTAPENA ERAKUNDE ARTEAN / PROMOCION INTERNA TEMPORAL INTERCENTROS 
 

Abizenak eta izena / Apellidos 
y Nombre EP

E/
 O

PE
 

LAN-ESPERIENTZIA / EXPERIENCIA PROFESIONAL 

   

 

E Taldea 

Grupo E 

0,07 

 

D Taldea 

Grupo D 

0,10 

 

C Taldea 

Grupo C 

0,12 

 

B Taldea 

Grupo B 

(Sanitario
) 

0,18 

 

B Taldea 

Grupo B 

(No 
Sanitario) 

0,25 

Goi-
mailako 
Tek. 
Juridikoa 
Tco. 
Superior 
Jurídico 

0,30 

 

L.E. 
guztira/ 

Total 
exper. 

 

HE 

PL 

 

Guztira/
Total 

PEREZ MADARIAGA, IÑAKI  19,53 10     29,53 16 45,53 

 

BLANCO IGLESIAS, MARIA 
CANDIDA 

  22,30     22,30 16 38,30 

VAZQUEZ VAZQUEZ, ANA 
MARIA 

  34,20     34,20  34,20 

 


